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زنگ خطر برای مزدوران
مجید مسیبی که با همکاری اطلاعاتی و جاسوسی به نفع اسرائیل 
در حکم محاربه و افساد فی الارض، بازداشت و محاکمه شده بود، 
پس از طی فرآیندهای کامل قانونی، صبح دیروز به دار مجازات 
آویخته شد. مسیبی در طول همکاری با موساد تلاش داشت 
اطلاعات طبقه بندی شده برخی از مکان های حساس و همچنین 
مشخصات افراد مورد نظر را به موساد، ارائه و در قبال آن رمزارز 
دریافت کند. اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در تشریح 
آخرین اقدامات دستگاه قضا در برخورد با جاسوسان و مزدوران 
اسرائیل گفت: »در یکی از استان ها با اقدام به موقع عوامل 
اطلاعاتی، یک خانه تیمی شناسایی شد که ۵ تروریست خود را برای 
اقدامات تروریستی در تهران آماده می کردند که در جریان یورش 
به این خانه، ۴ نفر دستگیر شدند و یک تروریست  خودکشی کرد.«

جهانگیر اضافه کرد که با کمک مردم به عوامل اطلاعاتی و انتظامی 
هم ۳ نفر در استان کرمانشاه به اتهام جاسوسی دستگیر و تحویل 
مراجع قضایی شدند که یکی از آنان اتباع یک کشور اروپایی است. 
بنابر اعلام سخنگوی قوه قضاییه، مقرر شد شعب ویژه قضایی در 
دادگستری استان ها اعم از دادسرا ها و دادگاه ها تشکیل شود و به 
صورت فوق العاده و خارج از نوبت به پرونده عوامل مرتبط با رژیم 
صهیونیستی رسیدگی شود. گفتنی است شنبه گذشته رئیس قوه 
قضاییه در بازدید از محل نگهداری برخی از عوامل و جاسوسان 
اسرائیل، خواستار تسریع در رسیدگی به پرونده آنان و صدور و 
اجرای احکام شد. همچنین دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در 
هفته گذشته عنوان کرده بود که این عوامل تا روز یکشنبه )یعنی 

دیروز( مهلت دارند خود را معرفی کنند.

ـــرش ـــرشبـ بـ

حضور رئیس جمهوری در تجمع دانشجویی میدان انقلاب
دیروز در واکنش به تجاوز نظامی اخیر آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به کشورمان، جمعی از دانشجویان 
دانشگاه های تهران با همراهی اقشار مختلف مردم 
و با هدف مطالبه اقدام قاطع از مسئولان در میدان 
انقلاب تهران گردهم آمدند. رئیس جمهوری نیز 
با همراهی رئیس دفتر خود در این تجمع حاضر 
شد. مسعود پزشکیان که در این حضور با استقبال 
گسترده مردم و حاضران در این گردهمایی اعتراضی 
مواجه شده بود، به احساسات مردم پاسخ گفت 
و با برخی از آنان گفت و گو کرد.به گزارش ایرنا، 
تجمع کنندگان با سر دادن شعارهایی همچون 
»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل«، بر ضرورت 

اخراج نیروهای آمریکایی از منطقه تأکید کرده و 
این مطالبه را پاسخی به اقدامات تجاوزکارانه و 
استمرار حضور نظامی ایالات متحده در منطقه 
عنوان کردند. شرکت کنندگان بر عزم راسخ و 
استقامت برابر متجاوز تا رسیدن به پیروزی تأکید 
کرده و آمادگی خود را برای جانبازی در حراست از 

ایران اسلامی اعلام کردند.
در این تجمع خودجوش و مردمی، شرکت کنندگان 
دست نوشته هایی با مضامین »جانم فدای رهبر« 
و »ما مرد میدان نبردیم«، پرچم زیبای 
کشورمان را در دست داشته و ندای »الله 

« سر دادند. اکبر
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رئیس جمهوری در واکنش به حمله بامداد یکشنبه:

ح کردند فعالان سیاسی در گفت و گو با »ایران« مطر

 تجاوز نشان داد 
عامل اصلی آمریکاست

محکومیت تجاوز آمریکا به خاک ایران

بعد از گذشت بیش از یک هفته از تهاجم 
رژیم صهیونیستی به ایران، آمریکا به صورت 
رسمی با حمایت از اسرائیل و انجام کاری که 
این رژیم ناتوان بود وارد شد و در تجاوزی 
آشکار و نامشروع، تأسیسات هسته ای ایران 
در فردو، نطنز و اصفهان را با بمب افکن های 

B-2 هدف قرار داد.
در پی این جنایت، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران در نشست دیروز هیأت وزیران حمله 
آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران را به شدت 
محکوم کرد و آن را نشانه ای آشکار از نقش 
اصلی واشنگتن در اقدامات خصمانه رژیم 

دانست. صهیونیستی 
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان تأکید کرد 
که آمریکا که ابتدا تلاش داشت نقش خود را 
پنهان کند اما پس از پاسخ قاطع و بازدارنده 
نیروهای مسلح ایران و ناتوانی آشکار رژیم 

صهیونیستی، ناچار خود وارد میدان شد.
رئیس جمهوری حمله دیروز نیروهای مسلح 
ایران به سرزمین های اشغالی را پاسخی به 
سیاست های تجاوزکارانه آمریکا دانست، چرا که 
به گفته پزشکیان »رژیم صهیونیستی به تنهایی 

توان و جرأت تعرض به ایران را ندارد.«

اشاره پزشکیان به حمله کوبنده ای بود که روز 
گذشته علیه اهداف مهمی در اسرائیل انجام 
شد. چند ساعت پس از اعلام رسمی دونالد 
ترامپ مبنی بر حمله به تأسیسات هسته ای 
ایران، نیروی هوافضای سپاه پاسداران در 
بیستمین موج از عملیات »وعده صادق۳« 
مناطقی از تل آویو، حیفا و برای اولین بار نقاط 
راهبردی در قدس اشغالی را با موشک های 

بالستیک هدف قرار داد.

سپاه: آمریکا در خط مقدم تجاوز
در واکنش به تجاوز آمریکا، سپاه پاسداران 
در بیانیه ای ضمن محکومیت تهاجم غیر 
قانونی آمریکا به تأسیسات صلح آمیز هسته ای 
ایران، هشدار داد:» واشنگتن به جای عبرت 
از ناکامی های مکرر، با حمله مستقیم به 
تأسیسات صلح آمیز عملاً خود را در خط مقدم 

تجاوز قرار داد.»
در این بیانیه آمده است:» از نخستین لحظات 
عملیات صهیونیست ها، برای نیروهای مسلح 
آشکار بود که پشتیبانی و همراهی همه جانبه 
آمریکایی ها در طراحی و اجرای این تجاوز 
مؤثر بوده است و این اقدام برای چندمین بار، 
ناتوانی جبهه متجاوز را در افزودن واقعی به 

معادلات میدانی اثبات کرد.«
سپاه پاسداران با تاکید بر این که تکرار 
حماقت های شکست خورده گذشته از سوی 

آمریکا، نشان از ناتوانی راهبردی و غفلت از 
واقعیت های میدانی منطقه دارد، تصریح کرد: 
»با اشراف اطلاعاتی نیروهای مسلح ایران، محل 
پرواز هواپیماهای شرکت کننده در این تجاوز 
شناسایی شده و تحت رصد قرار گرفته است.«
سپاه پاسداران با بیان این که تعداد، پراکندگی 
و وسعت پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه، 
نه نقطه قوت که ضریب آسیب پذیری آنها را 
دوچندان کرده است، تصریح کرد:» فناوری 
هسته ای ایران با هیچ حمله ای از میان نخواهد 
رفت و سپاه پاسداران عرصه این جنگ تحمیلی 
ترکیبی و تمام عیار را به خوبی می شناسد و 
مرعوب هیاهوی ترامپ و باند تبهکار حاکم بر 

کاخ سفید و تل آویو نخواهد شد.«
این بیانیه آمده است:» تجاوز رژیم  در 
تروریستی آمریکا، جمهوری اسلامی ایران را 
در چهارچوب حق مشروع دفاع از خود، به 
استفاده از گزینه هایی فراتر از درک و محاسبات 
متوهمانه جبهه متجاوز رهنمون ساخته 
و متجاوزان به این سرزمین، باید منتظر 

باشند.« پاسخ های پشیمان کننده 
به عنوان بخشی از پاسخ به تجاوز آمریکا، 
سپاه پاسداران دیروز حملات دقیق و مهم 
موشکی علیه سرزمین های اشغالی انجام 
داد. سپاه در اطلاعیه شماره ۱۶ خود از شلیک 
موشک چند خیبرشکن خبر داد و افزود که 
فرودگاه بن گورین، مرکز تحقیقات بیولوژیک 

دولت

رژیم صهیونیستی و مراکز جایگزین کنترل و 
فرماندهی مورد اصابت موشک های هدایت 

شونده  قرار گرفت.

 ضرورت وحدت ملی 
رئیس جمهوری در بخش دیگری از صحبت های 
خود در جلسه دیروز هیأت دولت، با اشاره به 
تجاوزات رژیم صهیونیستی که به شهادت 
جمعی از فرماندهان، دانشمندان و مردم 
ایران منجر شده، تأکید کرد که زمان کنونی 
فرصت وحدت ملی و بهره گیری از ظرفیت های 
عظیم مردمی است. پزشکیان تصریح کرد: 
»ملت ایران بارها نشان داده اند که برای 
حفظ آب و خاک این سرزمین از هیچ تلاشی 

فروگذار نخواهند کرد.« پزشکیان با تأمل 
بر ابعاد سیاسی و حقوقی تحولات روزهای 
اخیر، اظهارکرد: رخدادهای اخیر نشان داد 
که مفاهیمی همچون دموکراسی، حقوق بشر 
و قوانین بین المللی در جهان امروز تا چه 
اندازه تهی از معنا هستند. رئیس جمهوری تنها 
راه صیانت از استقلال، عزت و امنیت کشور را 
برخورداری از قدرت واقعی دانست و تأکید کرد 
که اولین و مهم ترین منبع این قدرت، وحدت 
و انسجام داخلی و در مرحله بعد، حمایت 
همه جانبه از نخبگان، اندیشمندان، فعالان 
اقتصادی و اصناف و اقشار مختلف مردم است.

پزشکیان همچنین بر لزوم جلب مشارکت 
گسترده مردم و واگذاری مسئولیت ها به اقشار 

مختلف جامعه تأکید کرد و افزود: »دولت 
وظیفه دارد با اطمینان بخشی به مردم، مسیر 
خدمت رسانی بی وقفه را هموار سازد. هیچ 
مشکلی نباید ما را از انجام این رسالت بزرگ 
پایانی  بازدارد.« رئیس جمهوری در بخش 
صحبت های خود، با اشاره به تسریع روند 
ترخیص کالاها از بنادر کشور، بر لزوم نظارت 
دقیق و مستمر از سوی وزارت کشور، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و وزارت جهاد کشاورزی 
تأکید کرد و گفت: »مقصد و محل نگهداری 
کالاها باید به صورت شفاف مشخص باشد و 
استانداران نیز باید در جریان این امور قرار 
گیرند تا از هرگونه اختلال در نظام توزیع 

جلوگیری شود.«

به دلیل ناتوانی رژیم صهیونیستی در تحقق اهدافش از تجاوز به خاک ایران، در نهایت دونالد ترامپ 
تصمیم گرفت تا به صورت نظامی در این جنگ مداخله کند. هنوز برآورد دقیق و رسمی از میزان 

خسارت های وارده اعلام نشده است. 
غ از اینکه این خسارت چه میزان بوده است، مسأله اصلی تجاوز ایالات متحده آمریکا به  اما فار
سرزمین ایران است؛ تجاوز به کشوری که نه تنها عضو NPT است، بلکه همه تأسیسات آن تحت 
نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده و به گزارش نهادهای اطلاعاتی آمریکا، هیچ نشانه ای 
از حرکت به سمت ساخت سلاح هسته ای وجود نداشته است. بنابر همه این شواهد، آنچه بامداد 
خ داد، تجاوزی آشکار به یک دولت مستقل و عضو سازمان ملل متحد است. ماهیت عریان  یکشنبه ر
این تجاوز و دور بودن آن از هر قاعده و قانون بین المللی، سبب اتحاد همه ایرانیان شد. ایرانیان 

یکصدا تجاوز آمریکا را محکوم کردند. 
چهره های سیاسی و کارشناسان روابط بین الملل هم، همچون مردم، این تجاوز را محکوم کردند، 
با این تفاوت که بنا به جایگاه و سوابق شان، دیدگاه های کارشناسی خود درباره این مسأله را نیز با 

»ایران« در میان گذاشتند.

 ناکامی رژیم صهیونیستی در وارد 
کردن ضربه ای جدی به ایران، 
باعث شد پای آمریکا نیز به این 

مناقشه باز شود. متأسفانه توطئه اسرائیلی ها برای 
کشاندن آمریکا به این میدان تاحدی عملی شد، اما 
باید توجه داشت که خود آمریکایی ها نیز بی انگیزه و 
بی تقصیر نبوده اند. اینکه چه کسی دیگری را وارد این 
عرصه کرده است یا اینکه چه کسی فریب خورده است، 
موضوعی است که می توان درباره آن »بحث« کرد؛ اما در 
نهایت برای ایران تفاوتی ایجاد نمی کند. زیرا دفاع از 

عزت و شرف ایران اسلامی در اولویت قرار دارد.
نه  فسا ا  ، شته گذ ی  ها ز و ر طی  نه  شبختا خو
شکست ناپذیری اسرائیل در هم شکسته شد؛ به 
گونه ای که شاید هیچ یک از ملت های مسلمان تصور 
نمی کردند جمهوری اسلامی ایران بتواند بدون ترس و 
واهمه، در مقابل هیمنه اسرائیل ایستادگی و مقابله به 
مثل کند. تجربه نیز نشان داد که سطح فناوری فرزندان 
ایران اسلامی به اندازه ای است که می توانند در برابر 
فناوری های پیشرفته ای که آمریکا در اختیار اسرائیل 

قرار داده است، ایستادگی و مقابله کنند.
اسرائیل در این مناقشه به وضوح جایگاه خود را از 
دست داد. اگرچه در روزهای ابتدایی  ضرباتی به ما 
وارد شد، اما با لطف خداوند، بخش زیادی از هیمنه 
اسرائیل فرو ریخت. درباره تجاوزات آمریکا به ایران 
نیز باید گفت که کوچکی و محدود بودن این عملیات 
کاملاً مشهود است. حتی اگر فرض کنیم که در این 
حملات و تجاوزات، تخریب ساختمانی گسترده ای 
رخ داده باشد، این تخریب هرگز نمی تواند اندیشه 
و باورهایی را که در ذهن جوانان ایرانی شکل گرفته 

است از بین ببرد.
نکته مهم دیگر این است که فناوری های نوین در 
ایران، فقط به یک حوزه خاص محدود نیست، بلکه 
در زمینه های مختلف علمی و فناوری به صورت گسترده 
و پراکنده رشد یافته است. البته باید همچنان تلاش 
کنیم فاصله خود را با کشورهای پیشرفته کاهش دهیم، 
اما تجربه اخیر نشان داد که نمی توان ایران را کشوری 
دور از فناوری یا عقب مانده دانست؛ بلکه ایران در عرصه 
فناوری های دفاعی و استراتژیک حرف های زیادی برای 

گفتن دارد.
امیدواریم بتوانیم با یک تقابل جدی و قدرتمند، 
آمریکایی ها را از اقدامات خود پشیمان کنیم و نشان 
دهیم که از قدرت تبلیغاتی و افسانه ای آنان هراسی 
نداریم و در صورت لزوم، پاسخ مناسب را خواهیم داد. 
آنچه اهمیت دارد این است که این گونه ضربه ها آثار 
موقتی و گذرایی دارند و جوانان ایران می توانند به 
سرعت در حوزه های مختلف جایگاه خود را بازیابند و 

خسارات را جبران کنند.

شاهد آن بودیم که حملات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی علیه ایران درست در 
بحبوحه مذاکرات غیر مستقیم جمهوری 

اسلامی ایران با ایالات متحده آمریکا، و در مرحله بعد تجاوز 
بمب افکن های آمریکایی و بمباران تأسیسات هسته ای 
کشورمان نیز در پی مذاکرات وزیر امور خارجه کشورمان با 
همتایان اروپایی اش صورت گرفت. وقوع چنین شرایطی تا 
حد زیادی به معنای از دست رفتن مفهوم  حقوق بین الملل 
است. کما اینکه متأسفانه پس از این تجاوزها شاهد هیچ 
اقدامی از سوی نظام بین الملل نبودیم، حال آنکه دست 
 ،)NPT( کم در قرارداد منع گسترش سلاح های هسته ای
ممنوعیت حمله به تأسیسات هسته ای صلح آمیز کشورها 
تصریح شده است. بنابر این اگر چه نمی توان با سینه ای 
فراخ از موضوعیت نظام بین الملل در چنین هنگامه و در 
برابر چنین رویه ای سخن گفت، اما همچنان می توان حق 
دفاع مشروع جمهوری اسلامی ایران را بر اساس ماده ۵۱  
منشور ملل متحد در قبال این تجاوزات و بطور مشخص حمله 
ارتش آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران مورد وثوق قرار داد.

باوجود این، باید توجه داشت که میان برخورداری از حق دفاع 
مشروع و استفاده از این حق، تفاوت وجود دارد. زیرا برخورداری 
از حق دفاع مشروع یک مفهوم حقوقی است؛ در حالی که 

انجام دفاع مشروع یک مفهوم سیاسی و نظامی است.
دفاع مشروع حقی است که به لحاظ حقوقی از سوی همه 
کشورهای جهان پذیرفته شده است. اگر چه بیشتر کشورهای 
نظام سلطه آن را گردن نمی گیرند یا به آن بی توجه هستند. 
در مورد استفاده از این حق، اما این نظام های سیاسی هستند 
که بر اساس مصالح و منافع خود تصمیم می گیرند که از 
این حق چگونه و در چه زمانی استفاده کنند. آیا تجاوز را در 
همان زمان و با همان قدرت پاسخ دهند؟ یا چه مکان هایی 

را هدف قرار دهند؟
 بنابراین درباره این مسأله، افرادی چون من نمی توانند 
تصمیم گیر باشند یا اظهارنظر کنند. زیرا این امر، تصمیمی 
است که باید در عالی ترین سطح مقامات سیاسی کشور 
اتخاذ شود. به عبارت دیگر، این تصمیم گیرندگان ارشد 
کشورمان هستند که تشخیص می دهند استفاده از حقی که 
سازمان ملل و نهادهای حقوقی هر کشوری از جمله ایران 
به آن قائل هستند، به چه صورت باشد یا زمان و مکان آن 

چگونه باشد.
زیرا ممکن است کشوری با همه امکان و قدرت از این حق 
استفاده کند، اما نتایج مطلوب و هدف مورد نظر را حاصل 
نکند. بر این اساس هر کشوری چنین تصمیمی را بر اساس 

شرایط و ملاحظات خاص خودش اتخاذ می کند.
به طور خلاصه، از منظر حقوقی، ایران حق  دفاع مشروع از 
خود را دارد. اما به همان میزان معتقدم باید در این مسیر 
با تأمل و تأنی تصمیم گرفت. اولویت امروز ما باید حفظ و 
صیانت از ایران در کلیت آن باشد. این مسأله است که اهداف 

و نحوه تحقق اهداف را برای ما مشخص می کند.  

 ۱- امام خامنه ای در اولین دقایقی که 
موشک های ارتش و سپاه دلاور ایران به 
تل آویو و نقاط راهبردی رژیم اشغالگر 
قدس رسید، در دومین واکنش به 
شرارت باند تبهکار تروریست فرمودند؛ 

»جنگ راه انداخته اند.«
2- رژیم اشغالگر قدس بامداد بیست و 
سوم خردادماه، ۶7 نقطه در ۱۴ استان 
خاک مقدس جمهوری اسلامی را هدف قرار داد. در اولین 
حمله تجاوزکارانه شماری از فرماندهان و دانشمندان به 
شهادت رسیدند. تعدادی از پایگاه های نظامی و مراکز 

هسته ای ایران از هدف های این تجاوز بود.
۳- مطابق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل، کشور مورد تجاوز 
حق دارد از خود با هر وسیله ممکن دفاع کند. این منطق 
در نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل از سوی 

بسیاری از اعضای موجود مورد تأیید قرار گرفت.
۴- وفق بند ۴ و ۵ اصل ۱۱0 قانون اساسی، فرماندهی کل 
نیروهای مسلح و نیز اعلام جنگ و صلح و بسیج نیروها در 

حوزه اختیارات و وظایف رهبری است.
۴۵ سال پیش در شهریور ۱۳۵9، آمریکا رژیم بعث عراق را 
مأمور حمله به ایران کرد. آمریکایی ها و صهیونیست ها 
پس از آزمایش جنگ داخلی و عدم موفقیت تست تجزیه 
ایران، به جنگ و تجاوز نظامی روی آوردند. آن زمان منافقین 
هر روز جنایت می کردند. آن زمان سپاه و ارتش ما تازه جان 

بودند. گرفته 
ملت قهرمان ایران 8 سال جنگید. آنان جنگ را شروع 
کردند، اما پایانش را ما تعیین کردیم. در این تعیین پایان 
اسراری نهفته بود که بعدها بر آگاهان جهان روشن شد. 

صدام از سوی کسانی سقوط کرد که جنگ را راه انداخته 
بودند. معادلات قدرت در جهان به سرعت تغییر کرد. شوروی 

از هم پاشید و قدرت آمریکا رو به افول نهاد.
۵- آنچه امروز به  عنوان تجاوز آشکار به میهن اسلامی 
می بینیم، یک اعلام جنگ جدی است، آن هم از سوی 
رئیس جمهوری آمریکا با فریب این که؛ »من رئیس جمهوری 

صلح هستم نه رئیس جمهوری جنگ!«
ایران امروز چه ایرانی است؟  ایران امروز یک ملت یکپارچه 
و متحد دارد که پای اهداف و آرمان های امامین انقلاب و 
اسلام ایستاده اند. ایران امروز چه ایرانی است؟ در ایران 

امروز دولتی مقتدر مستقر است.
ایران امروز چه ایرانی است؟ ایران امروز دارای نیروهای 
مسلحی است که در زمین و دریا و فضا بر انبوهی از 
سلاح های راهبردی تکیه کرده که همگی ساخت دانشمندان 
و صنعتگران داخلی است و هیچ تکیه ای جز خداوند ندارد.
ایران امروز چه ایرانی است؟ ایران امروز ایرانی است که 
با راهبرد و شعار دولت مستقر در مسیر اتحاد و وفاق ملی 
و انسجام اسلامی حرکت می کند. هیچ حزب، گروه و 
گرایش سیاسی در ایران نیست که در نبرد با آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و دفاع از تمامیت ارضی و استقلال ملی تردید 

داشته باشد.
۶- ملت ایران در این نبرد مقدس که جنگ را صهیونیست ها 
آغاز کردند، حتماً پیروز است. ملت ایران حجت را بر دشمن 
و ناظران جهانی تمام کرده است. ملت ایران با حضور در 
گفت وگوها و مذاکرات، نشان داد ما آغازگر هیچ جنگی 
نیستیم. اما دشمن نشان داد که مذاکره و گفت وگو برای 

گرفتن زمان با هدف تجهیز برای تجاوز بوده است.
امام خمینی)ره( در پایان جنگ 8 ساله، این نکات 

هشدارآمیز را خطاب به ملت ایران فرموده بودند:
- ما با تمام وجود از گسترش باج خواهی آمریکا حتی اگر با 

مبارزه قهرآمیز باشد جلوگیری می کنیم.
- اگر هزار بار قطعه قطعه شویم دست از مبارزه با ظلم 

برنمی داریم.
- ما چه بخواهیم و چه نخواهیم آمریکا و صهیونیست ها در 

تعقیب ما هستند.
- راهی جز مبارزه باقی نمانده است.

اگر امروز کسی در جهان از ملت ایران و رهبر عزیز ما سؤال 
کنند مشغول چه  کاری هستید؟ خواهیم گفت: »ما مشغول 
عمل به وصیت نامه امام خمینی)ره(، مترجم صادق غدیر 

در هزاره سوم هستیم.«
ترامپ و نتانیاهو دو جنایتکار جنگی هستند. آنان در دامی 

گرفتار آمده اند که از آن فرار می کردند.
امروز جهانیان این دو تبهکار را جنگ طلب، کودک کش و 
مجرم کاربرد سلاح های کشتارجمعی متعارف و نامتعارف 
می شناسند. امروز مردم و دولت های جهان؛ ملت ایران، 
مردم مظلوم غزه و فلسطین، مردم لبنان و مردم شجاع 
یمن را که در برابر مظالم آمریکا ایستاده اند، جبهه حق و 
سمت درست تاریخ معاصر می دانند. این حقیقت برای 
مشروعیت نبرد ما با آمریکا کفایت می کند. عملیات »وعده 
صادق ۳« که با اندکی تأخیر شروع شد، نشان داد ملت 
ایران در پاسخ به شرارت دشمن تردید ندارد. راهپیمایی روز 
عید غدیر در ایران یک بیعت غدیری با ولی امر مسلمین 
جهان بود، تا خاطرات تلخ بیعت شکنی برخی در صدر 
اسلام را از اذهان مسلمین محو کند. ایران ۱۴0۴، ایران 
ذوالفقار علی)ع( است؛ ذوالفقاری که در دست میلیون ها 

ایرانی است.

تصور نادرستی است که برخی شرایط امروز ایران 
را که یک جنگ به آن تحمیل شده است با شرایط 
انقلاب در سال ۱۳۵7 مقایسه می کنند. زیرا انقلاب 

در سال ۱۳۵7 زمانی به وقوع پیوست که جنبش  های اجتماعی ایران 
در کنار هم بودند و شعار و مطالبه واحدی داشتند. به تبع آن شاه از 
کشور رفت و پس از آن انقلاب پیروز شد. اما امروز شرایط کاملاً متفاوت 
است. حاکمیت جمهوری اسلامی مانند دوران شاه نیست که برخی فکر 
کنند با فشارهای خارجی می توانند قدرت را به دست بگیرند. اکنون 
نظام و جامعه، سازمان یافته و مجهز ایستاده اند. از سوی دیگر، هدف 
از حملات و تجاوزات اسرائیل، آمریکا و ناتو تجزیه ایران است، نه هیچ 
چیز دیگری. بنابراین، ایرانیان با توجه به اهمیت ایران و تمامیت 
ارضی آن، چه در داخل و چه در خارج کشور، عموماً در کنار حاکمیت 
ایستاده اند تا ایران حفظ شود. راه حل هم، جدای از حق مشروع ایران 
برای پاسخگویی، گفت وگو و مذاکره ای است که در راستای منافع ملی 
باشد، گفت و گویی که البته ابتدا این غرب است که باید آن را بپذیرد. 

این هنر دیپلماسی است که مدیران کشور ما باید به آن عمل کنند.

 تجاوز آمریکا 
نمی تواند باور 

ایرانیان را از بین ببرد

حق دفاع مشروع 
ایران 

 هدف از تجاوزات 
 اسرائیل و آمریکا 

احمدشیرزادتجزیه ایران است
 فعال سیاسی 

و استاد دانشگاه

جاوید قربان اوغلو
دیپلمات سابق و 
کارشناس روابط 

بین الملل

محمد توسلی
دبیرکل سابق 

نهضت آزادی

 محمدکاظم انبارلویی
عضو شورای مرکزی 

حزب مؤتلفه

جنگ راه انداخته اند 

سیاست


